
Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Bezirksvertretungswahl 

der Stadt Hamm am 14.09.2025 

. Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Bezirksvertretungswahl festgestellt hat, wird dieses  gem.  § 
35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWah10) hiermit bekannt-
gegeben. 

Wahlberechtigte 25733 

Wähler/innen 11978 

Ungültige Stimmen 98 

Gültige Stimmen 11880 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Berghaus, Robin 1974 Hamm 59067 Hamm 
robinberghaus@web.de  

Ciszewski, Robert 
Christian 

1991 Hamm 59063 Hamm 
robert.cisz@gmail.com  

Kosian,  Dennis  1980 Hamm 59065 Hamm 
dennis.kosian@cduplus.de  

Müller, Sven 1980 Kamen 

_ _ 

59065 Hamm 
muellersv1@web.de  

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (bi-'L)) 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Trautmann, Jan  Ole  1970 Lübeck 59067 Hamm 
ratrautmann@aol.com  

Loer, Ann-Katrin 1995 Geseke 59065 Hamm 
annkatrinJoer@gmx.de  

Przybela, Josef Franz 1949 Wiescherhöfen 
j. Hamm 

59063 Hamm 
franz.przybela@freenet.de  

Martin,  Kimberly  1991 Homburg 59065 Hamm 
kimberly.martin@outlook.com  

Schäfer, Michael 1980 Hamm 59063 Hamm 
schaefer.michaeI80@web.de  

Koch, Iris 1959 Lünen 59065 Hamm 
samiris@gmx.de  

Harkenbusch, Klaus 
Josef 

1955 Hamm 59063 Hamm . 
klausharkenbusch@google-mail.com  

Kettler, Lisa 1994 Münster 59065 Hamm 
lisa.kettler@uni-Wh.de  

BÜNDNIS 90/DIE GR 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail • 

Ruthe, Wolfgang 1966 Hamm 59065 Hamm 
wolfgang.ruthe@gmx.de  

Alternative fur Deutsc an 



Kandidat 	 Geburtsjahr Geburtsort 	PLZ, Wohnort 
E-Mail 

Jung, Pierre 1976 Düsseldorf 59065 Hamm 
pierre_ jung@web.de  

Reinert, Manja 1978 VVippra 59063 Hamm 
mail@bymanja.de  

Dirsch, Leopold Josef 1947  Hollabrunn 59063 Hamm 
LJD_@gmx.net  Die Linke 	Die Linke 

Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

Minte, Ulrich 1955 Wanne-Eickel 59067 Hamm 
rosiminte@gmail.com  

. 	, 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 
Gürle, Erol 

Bündnis 

1973 Eregli 59063 Hamm 
erolguerle@web.de  

Sahra Wagenknecht - Vernunft und Gerechtigkeit (BSW) 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 	• 

E-Mail 
Koslowski, Roland 1954 Hamm 59063 Hamm 

Koslowski@helimail.de  

Uentrop: 
Wahlberechtigte 22052 
Wähler/innen 14399 
Ungültige Stimmen 116 
Gültige Stimmen 14283 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 
Dorenkamp, Sabine 1970 Hamm 59071 Hamm 

Sabine.Dorenkamp@web.de  
Korte, Thomas 1963 Hamm 59071 Hamm 

tko63@icloud.com  
Gottfried, Bastian 1977 Hamm 59071 Hamm 

bastian.gottfried@cduplus.de  
Zielke, Fabian 1983 Hamm 59071 Hamm 

fz.politik@gmail.coni 
Laminski, Brigitte 
Christa  

1960 Arnsberg 59071 Hamm 
lbitti@freenet.de  

Hatton, Kai 	 1982  Hamm  59071 Hamm 
kaihatton@googlemail.com  

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 



Vedder, Julia Luise 1974 Heessen 
(Westf.) J. 
Hamm 

59071 Hamm 
julia-vedder@gmx.de  

Heessen jetzt 
Hamm 

59071 Hamm 
rudi@hammerhaasen.de  Haase, Rudolf 1961 

1955 Wanfried 59071 Hamm 
ingrid.mosebach@hamcom.biz Mosebach, Ingrid Anna 

Siglinde 
1954 Werries jetzt 

Hamm 
59071 Hamm 
ruediger-brand@gmx.de  

Brand, Rüdiger Heinz 
Erich 

Fletschen, Jule  Fran-  
ziska 

1999 Hamm 59065 Hamm 
jule-pletschen@gmx.de  

Hamm 59071 Hamm 
arne.elias@icloud.com  Elias,  Arne 1982 

1975 Hamm 59071 Hamm 
prilltanja@web.de  Frill,  Tanja Sybille 

1966 Hamm 59071 Hamm 
schmiederrolf©gmail.com  Schmieder,  Rolf 

BUNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail  

1981 Hamm 59071 Hamm 
krusepeter@gmx.de  Kruse,  Arno Mario 

Peter  Tom  Tonio Udo 
Uli . 	,. 	,.... 

Kandidat 

, 
Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mad  

Prohl, Beate 1961 Bochum 59071 Hamm 
b.prohl@googlemail.com  

Hennig, Sabine 1964 Hamm 59067 Hamm 
sabine-hennig64@gmx.de  

Overhage, Heinrich 1949 Beckum 59071 Hamm 
h.overhage@gmx.de  

Die Linke 	e 
Geburtsort Geburtsjahr PLZ, Wohnort 

E-Mail Kandidat 

1969 Hamm 59071 Hamm 
gwienke@web.de  Wienke, Gunda 

Rhynern: 
Wahlberechtigte 14934 

Wähler/innen 10542 

Ungültige Stimmen 63 

Gültige Stimmen 10479 

Deutschlands CDU 

Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

Breer, Claudia Maria 1956 Hamm 59069 Hamm 
breerclaudia@gmail.com  



Wahlberechtigte 14707 

8078 Wähler/innen 

Saarbeck, Heinrich 
Georg 

1957 Hamm 59069 Hamm 
Heinrich.Saarbeck@icloud.com  

Wiggerich, Karl-Wil- 
helm 

1959 Hamm 59069 Hamm 
kw@brackelmann-wiggerich.de  

Ohmann, Karin 1957 Castrop-Rauxel 59069 Hamm 
karin.ohmann@gmx.de  

Stephan-Harkebusch, 
Markus 

1969 Bottrop 59069 Hamm 
stephan.markus@arcor.de  

Sturm, Christian 1982 Hamm 59069 Hamm 
christian.sturm1982@googlemail.com  

Schultz-Ohmann, Vol- 
ker Wilhelm 

1963 Flensburg 59069 Hamm 
volkerschoh@gmail.com  

Rummelshaus, Jan 
Philipp 

2001 Hamm 59069 Hamm 
jan.rummelshaus@outlook.de  

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Lemm, Harald Heinrich 1959 Hamm 59069 Hamm 
harald.lemm@allfinanz.ag  

Dahms, Renate 1964 Berge jetzt 
Hamm 

59063 Hamm 
F-RD-68@t-online.de  

Kieserling, Achim 1963 Hamm 59069 Hamm 
achim2103@gmx.de  

Wulf,  Ann-Kathrin 1987 Hamm 59063 Hamm 
ann-kathrin_wulf@gmx.de  

Bertelt, Michael 1960 Münster 59069 Hafnm 
michael.bertelt@web.de  

Pohl,  Christa 1951 Hamm 59069 Hamm 
christapohl@gmx.de  

Kiese, Renö 1979 Hamm 59069 Hamm 
kiese.rene@web.de  

Lanfermann, Ramona 1976 Hamm 59069 Hamm 
bizkitpower@web.de  

BÜNDNIS 90/DIE GRU 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Steinke, Barbara Maria 1958 Wickede /Ruhr 59069 Hamm 
barbara-steinke@web.de  

Alternative fur Deutschland A  

Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

Schäfer,  Julian Bert  2003 Düsseldorf 59065 Hamm 
julian.schaefer@stadt.hamm.de  

Blümel, Daniel Sven 1997 Saarlouis 59065 Hamm 
lord.bluemel@web.de  

Pelkum: 



Kdz. Eregli 

Degelmann, Volker 
Herbert 
Schoknecht, Wilfried 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

(hi  irtsiahr 	Geburtsort 
Kandidat 

Püttner, Axel 

Güldenhaupt, Barbara 

Degelmann, Jörg 
Friedhelm  

Kemper, Tina  

Heessen jetzt 
Hamm 

Hecker, Oliver 
Ahlen 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
Geburtsjahr 	GeburtS 

PLZ, Wohnort 
E-Mail 

59077 Hamm 
axel.puettner@gmail.com  

59077 Hamm 
BarbaraGueldenhaupt@t-online.de  

59067 Hamm 
joergdegelmann@arcor.de  

59077 Hamm 
tinakemper@mein.gmx 

59077 Hamm 
ismailerku167@googlemail.com  

59077 Hamm 
bernd.gockel@email.de  

59077 Hamm 
volker.degelmann@t-online.de  

59077 Hamm 
schoknecht.wilfried@gmail.corn  

59077 Hamm 
bjoern.koegel@online.de  

59067 Hamm • 
oliverhecker@icloud.com  

PLZ, Wohnort 
E-Mail 

59077 Hamm 
wuenne@outlook.de  

59067 Hamm 
tanjakoch28@web.de  

59077 Hamm 
rafet67@web.de  

59077 Hamm 
ines.kueper@web.de  

Ungültige Stimmen 

Gültige Stimmen 

Gockel, Bernd 

Koegel, Björn  

VVünnemann, Stefan 
Friedrich 

Schölermann, Ulrich  
Heessen jetzt 
Hamm 

PLZ, Wohnort 
E-Mail 

59077 Hamm 
info@ulrich-schoelermann.de  

Alternative für Deutschland (AfD 
Geburtsjahr Kandidat  

Bruns, Hans Dieter 

Geburtsort 

Herringen jetzt 
Hamm 

PLZ, Wohnort 
E-Mail 

59077 Hamm 
jaichdoch@outlook.de  

59063 Hamm • 
fragdennis@icloud.com  Reined, Dennis  



 

1999 Hamm 59077 Hamm 
mir.hilse@gmail.com  Hi Ise, Mirko 

   

Die Linke  (pie  Linke) 

Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail  

Dr.  Heilmann, Lisanne 
Marijke 

1992  Iserlohn  59077 Hamm 
lisanne@heilmann-beekes.de  

Herringen: 
Wahlberechtigte 13420 

Wähler/innen 6265 

Ungültige Stimmen 140 

Gültige Stimmen 6125 

Sozialdemokratische Partei Deutscnianas ru) 

Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

Nattke, Petra 1968 Hamm 59077 Hamm 
pnattke@aol.com  

Janssen, Julian  1988 Hamm 59077 Hamm 
julian.janssen@hammspd.de  

Kuipers, Sabine 1959 Herringen jetzt 
Hamm 

59077 Hamm 
Sabine.Kuipers@web.de  

Großekappenberg, 
Jörg  

1970 Bergkamen-Rün- 
the  

59067 Hamm' 
joerg.grossekapPenberg@gmx.de  

Höring, Angelika 1965 Kamen 59077 Hamm 
chibro1@t-online.de  

Ünlü, Senol 1964 Caycuma 59077 Hamm 
Senol.Uenlue@dmt-lb.de  

Müller, Lore Paula 
Margarete 

1950 Bockum-Hövel 
jetzt Hamm 

59077 Hamm 
loremueller1950@gmail.com  

Höring, Christian Wil- 
helm  

1965 Hamm 59077 Hamm  
chibro1@t-online.de  

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail  

Scholz,  Peter Herbert 1968 Hamm 59077 Hamm 
peter.scholz@cdu-herringen.de  

Schmersträter, Rolf 
Michael 

1961 Herringen jetzt 
Hamm 

59077 Hamm 	. 
Schmerre@t-online.de  

Gall,  Gudrun 1964 Teterow 59077 Hamm 
gphilipp64@gmail.c0m 

Heitmann, Kai 1972 Heessen jetzt 
Hamm 

59077 Hamm 
kai.heitmänn@helimail.de  

- 	- 	• 

Kandidat 

, 
Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail  

Dr.  Gürle, Cevdet 1977 Werne 59077 Hamm 
Cevdet24@gmx.de  



Kartal,  Habib  1977 Werne 59077 Hamm 
kartalhabib@hotmail.de  

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail  

Dr.  Grüneberg, Cars- 
ten  

1960 Hildesheim 59077 Hamm  
dr.c.grueneberg@web.de  

, 	........_.... _ 	._. 	_ 	_ 
Kandidat 

. 
Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Brandt, Manuel 1979 Hamm 59067 Hamm 
manuelbrandt@rocketmail.com  

Reinert-Schöning, 
Maria Helena 

1952 Emden 59065 Hamm 
ria.reinertschoening@gmail.com  

Bußmann, Peter 1965 Hamm 59067 Hamm 
p-bus@web.de  

Hensel,  Antje 1972 Unna 59077 Hamm 
antje.wirtz1@web.de  

Bockum-Hovei: 
Wahlberechtigte 25503 

Wähler/innen 12330 

Ungültige Stimmen 98 

Gültige Stimmen 12232 

Sozialdemokratische Partei DeUtSCIllarldS (b1-'1.J) 

Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 	. 

Jendreiek, Klaus 1965 Werne 59075 Hamm 
steffiklaus@online.de  

Zumbrink, Sabine 
Helga 

1963 Bockum-Hövel 
jetzt Hamm 

59075 Hamm 
sabinezumbrink@web.de  

Zumbrink, Klaus 1961 Sassenberg 59075 Hamm 
klauszumbrink@web.de  

Pente, Heike 1961 Bockunn-Hövel 
jetzt Hamm 

59063 Hamm 
heike.pente@gmail.com  

Seegert, David 1990 Amberg 59075 Hamm 
david@seegert.org  

Schroeter, Tanja 1977 Dortmund 59075 Hamm 
tanja.schroeter@hotmail.com  

Lysiak, Frank 1955 Bockum-Hövel 
jetzt Hamm 

59065 Hamm 
f.g.lysiak@t-online.de  

Ipek-Sarikaya, Gülfidan 1983 Dodurga 59075 Hamm 
guelfidan.ipek@hotmail.com  

Schmutzler,  Dirk  Det- 
ley  

1964 Bockum-Hövel 
jetzt Hamm 

59075 Hamm  
schmutzlerdirk@unitybox.de  

Christlich Demokratische Union 
Geburtsort PLZ,WOhnort 

E-Mail 
Kandidat Geburtsjahr 



Geburtsort 

Hamm 

Hausdorf  Kr. 
Rochlitz 

Hamm  

59075 Hamm 
wnkunze@freenet.de  

59075 Hamm 
judithbothe@gmail.com  

Hamm 59065 Hamm 
fio.schuetz@gmx.de  

 

 

1994  Schütz, Fiona-Ilse 

Bieniek, Adam Marek 1975 

BUNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Dunkel-Gleise, Vera 
Elli 

1962 Hamm 59075 Hamm 
dunkel-gierse@web.de   

Schulenberg-Beiske, 
Ute 

1967 Hamm 59075 Hamm 
ute.schulenberg.beiske@gmail.com  

Wenning, Winfried 1957 Altlünen jetzt 
Lünen 

59065 Hamm 
w-wenning@web.de  

Schwienhorst, Andreas 
Klaus 

1974 Heessen jetzt 
Hamm 

59075 Hamm 
Schwienhorst-Hamm@t-online.de  

. 	. . 	1 

Alternative für eu sc a 
Kandidat 
	 Geburtsjahr  PLZ, Wohnort 

E-Mail 

59075 Hamm 
info@ib-schroeter.de  Schroeter, Georg Paul 1950  

  

1949 

1979 

Kunze, Norbert Wolf-
gang  

Bothe, Judith 

Peiskretscham 59075 Hamm . 
adambieniek@arcor.com  

Geburtsort  PLZ, Wohnort 
E-Mail Kandidat 

	 Geburtsjahr 

1957  Adana  59065 Hamm 
me.tan@web.de  Tanli, Mehmet 

Heessen: 
Wahlberechtigte 

Wähler/innen 

Ungültige Stimmen 

Gültige Stimmen 

16877 

8059 

69 

7990  

Partei Sozialdemokratische Deutschlands (SPD) 

Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ,  Wolin-oil  
E-Mail  

1964 Sanski Most/ 
Jugosl. 

59073 Hamm. 
ebren@gmx.de  Brennecke, Erzina 

59073 Hamm 
patric@quos.de  Quos, Patric 1969 Heessen jetzt 

Hamm 

Dartmann, Christiane 1978 Hamm 59073 Hamm 
christiahedartmann78@gmail.com  

Barbara 

Ahlke, Thomas 1978 Hamm 59065 Hamm 
thomas_ahlke@web.de  

1965 Hamm 59073 Hamm 
kerstinkenter@quos.de  Kenter-Quos, Kerstin 

1982 Hamm  59073 Hamm 
daniel.Groene@t-online.de  Gröne, Daniel  



Hamm, den 23.09. 

Markus Kreu 

Foltert, Melina 1992 Hamm (VVestfa- 
len) 

59073 Hamm 
m.follert@gmx.net  

Kraus, Peter 2003 Hamm 59073 Hamm 
peterkraus0404@gmail.com  

Müller, Monika 1952 Hamm 59065 Hamm 
monika.mueller@helimail.de  

Christlich Demokratische Union Deutschlands 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Schäfer, Tanja 1974 Heessen jetzt 
Hamm 

59065 Hamm 
tanja@schaefer-elektrotechnik.net  

Beltrop-Hengst, 
Gabriele Bernhardine 

1962 Hamm 59073 Hamm 
gabyhengst@aol.com  

Eickholt, Rolf 1968 Hamm 59065 Hamm 
rolf-eickholt@t-online.de  

Köpp, Heinrich 1959 Hamm 59073 Hamm 
ihkoepp@t-online.de  

Deese,  Christoph 1974 Heessen jetzt 
Hamm 

59073 Hamm 
christophdeese@googlemail.corn 

BÜNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Steinke, Jürgen Günter 1957 Hamm 59069 Hamm 
Juergen.Steinke-Hamm@t-online.de  

raruoe Pro Hamm P — 
Kandidat 

, 
Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail  

May,  Denni 1979 Hamm 59077 Hamm 
denni@d-may.de  

Alternative für Deutschland (AfD) 
Kandidat Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail . 

Hennig, Robert 1958  Kaunas  59067 Hamm 
rsh58@gmx.de  

Pollnick, Renä 1974 Jena 59075 Hamm 
renepollnick92@gmail.com  

Dörfer, Hans-Ulrich 1962 Bockum-Hövel 59075 Hamm 
hans-u.doerfer@t-online.de  

Gemäß § 39 KVVahIG können gegen die Gültigkeit der Wahl 
jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 
die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil- 
genommen haben, sowie 
die Aufsichtsbehörde 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 24.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl  gem  § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis 
c) KWahIG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen 
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
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